HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN PHỤNG HIỆP
Số:            /NQ-HĐNDDỰ THẢO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Phụng Hiệp,  ngày       tháng      năm 2025

NGHỊ QUYẾT
[bookmark: _Hlk195105305]Dừng chủ trương đầu tư dự án:
[bookmark: _Hlk195009636] Khu tái định cư thị trấn Cây Dương (Phần mở rộng)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP
 KHÓA XII, KỲ HỌP 23

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 31 tháng 10 năm 2023 của Hội đồng Nhân dân huyện Phụng Hiệp về chủ trương đầu tư dự án: Khu tái định cư thị trấn Cây Dương (phần mở rộng).
	Xét Tờ trình số 105 /TTr-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân huyện Phụng Hiệp về dừng chủ trương đầu tư dự án: Khu tái định cư thị trấn Cây Dương (Phần mở rộng); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
	Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện thống nhất dừng chủ trương đầu tư dự án: Khu tái định cư thị trấn Cây Dương (Phần mở rộng).
Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện dừng chủ trương đầu tư dự án theo quy định pháp luật.
Điều 3. Hội đồng nhân dân huyện giao Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
	Nghị quyết này được Hội dồng nhân dân huyện Phụng Hiệp, khóa XII, kỳ họp thứ 23 thông qua và có hiệu lực kể từ ngày 11 tháng 4 năm 2025./.
	Nơi nhận:
- TT.HĐND, UBND tỉnh Hậu Giang;
- TT.HU, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện;
- Các Phòng, Ban, ngành, đoàn thể huyện;
- TT.HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, KT (Ph150b).
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Đức